

اعتراضات کارگران پالایشگاه‌های پارس جنوبی ادامه یافت



شماری از کارگران پالایشگاه‌های پارس جنوبی در پالایشگاه‌های سوم، پنجم، ششم، هفتم، نهم، دهم، یازدهم صبح روز سه‌شنبه (۷ شهریور ماه) و در چهارمین هفته متوالی، در اعتراض به عدم تحقق مطالبات خود، دست از کار کشیدند.

به گزارش ایلنا، مطالبات این کارگران عبارتند از: بازگشت به کار «حجت رضایی» رئیس هیأت مدیره انجمن منفی کاری پالایشگاه ششم، اجرای صحیح طرح طبقه‌بندی مشاغل و نظام پرداخت عادلانه و همتراز با نیروهای رسمی و قراردادی پیرو توافقات قبلی با وزارت نفت، اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل برای رانندگان غیرمالک خودروهای استیجاری و ساماندهی تردد و ایجاد امنیت شغلی برای آنان، عمل به توافقات صورت گرفته در رابطه با مرخصی استحقاقی و پرداخت حق کمپ (هزینه قطع امکانات رفاهی) که به صورت یکجانبه توسط برخی از مسئولان مجتمع دچار تغییراتی شده است و اجرای بدون تبعیض ۱۴ روز کار ۱۴ روز استراحت برای نیروهای اداری و پشتیبانی.

■ ■ ■

اعتراض پرستاران به هرمزگان و بوشهر رسید

در ادامه سلسله اعتراضات پرستاران در استان‌های مختلف کشور، روز گذشته (ششم شهریور)، جمعی از پرستاران هرمزگان و همچنین نیروهای کادر درمان بوشهر دست از کار کشیدند و به وضعیت بد شغلی و معیشتی خود معترض شدند.

به گزارش ایلنا، در بیش از دو هفته گذشته، پرستاران استان‌های مختلف با مطالبه اصلاح قانون تعرفه‌گذاری، ترمیم دریافتی‌ها، حذف اضافه‌کار اجباری و اجرایی شدن فوق‌العاده خاص دست از کار کشیده‌اند و منتظر پاسخگویی مسئولان هستند.

■ ■ ■

هفته آینده بخشی از مطالبات بازنشستگان و معلمان پرداخت می شود



مطالبات بازنشستگان و معلمان از ابتدای هفته آینده به تدریج پرداخت می‌شود. به گزارش توشعه ایرانی، «حمید پورمحمدی» رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: مطالبات کشاورزان، بازنشستگان و معلمان از ابتدای هفته آینده به تدریج پرداخت می‌شود. وی افزود: در زمینه حقوق بازنشستگان تخصیص‌ها انجام شده و امیدواریم در روزهای آینده بخشی از دیون دولت را پرداخت کنیم.

■ ■ ■

دو کارگر بوکانی قربانی برق‌گرفتگی شدند

در دو حادثه جداگانه، دو کارگر بوکانی بر اثر برق‌گرفتگی جان خود را از دست دادند. به گزارش ایلنا، در اولین حادثه که در یک کارگاه مکانیکی در بوکان رخ داد، یک کارگر استاد کار مکانیک به نام «محمد رهنمود» حین استفاده از دستگاه بالا‌بر دچار برق‌گرفتگی شد و بعد از چند روز بستری در بیمارستان، روز یکشنبه هفته جاری جان خود را از دست داد.

در حادثه دیگر که مربوط به روز شنبه (سوم شهریور ماه) می‌شود، کارگری با هویت «زانکو قادری» ساکن روستای «ساره کویستان» بوکان حین کار در شهر آذرشهر دچار برق‌گرفتگی شد و جان باخت.

تقلیل مطالبات پرستاران به دو سه میلیون تومان، عین بی‌انصافی است

کشوری ثروتمند با زحمتکشانی فقیر

نسرین هزاره مقدم

در حداقل ۱۵ روز گذشته، پرستاران کشور در استان‌های مختلف دست به اعتراض و تجمع صنفی زدند. این پرستاران در شیراز، کرج، اراک، تهران، چابهار، مشهد و چند شهر دیگر به آنچه بی‌عدالتی و تبعیض می‌دانند، معترض شده‌اند. این بی‌عدالتی هم‌قبل‌ازهرچیز، در ساعت‌های طولانی کار و دستمزدهای بسیار ناچیز خود را نشان می‌دهد.

طبق گزارش‌ها، دستمزد یک پرستار ایرانی با تمامی سختی، مشقت و کمبودهای این حرفه به طور میانگین بین ۱۲ تا ۱۵ میلیون تومان است یعنی پرستاری که در خط‌مقدم‌رمان و مبارزه با بیماری‌های ایستاده و در طول شیفت‌های طولانی شب و تعطیلات، رنج دوری از خانواده و بیدار خوابی را تحمل کرده، آخر ماه با حقوقی که می‌گیرد نمی‌تواند نیازهای یک زندگی ساده را فراهم کند.

تقلیل خواسته‌های پرستاران به معوقات حقوقی

برخی از مسئولان بعد از گذشت بیش از یک هفته از تجمع و اعتصاب نیروهای کادر درمان کشور، به صرافت پاسخگویی افتادند و ماجرا را به پرداخت معوقات

برخی از مسئولان بعد از گذشت بیش از یک هفته از تجمع و اعتصاب نیروهای کادر درمان کشور، به صرافت پاسخگویی افتادند و ماجرا را به پرداخت معوقات

برای درک بیشتر این خواسته‌ها و مطالبات، سراغ دو پرستار عادی شاغل در بیمارستان‌های دولتی کشور رفتیم. یک پرستار ارაკی با انتقاد از نگاه انحرافی

نیروهای بیمانکاری اورژانس اجتماعی: حقوق ما از همه کارگران کمتر است

جمعی از نیروهای اورژانس اجتماعی از تداوم مشکلات خود بدتر شدن وضعیت کاری نیروهای بیمانکاری اورژانس اجتماعی خبر دادند.

این افراد در گفت‌وگو با ایلنا می‌گویند: دو دسته پرونده به ما محول می‌شود؛ اول پرونده‌های اورژانسی مثل رها شدن کودکان، سالمندان، گزارش خودکشی و... و دسته دیگر پرونده‌هایی که اورژانسی نیستند و باید ظرف چند روز آنها را پیگیری کنیم. تهدید شدن، کتک خوردن و حتی جاقو خوردن همکاران در این مأموریت‌ها مورد دور از ذهنی نیست و بارها اتفاق افتاده است.

آنها می‌گویند: با وجود سختی کار، نه سختی کار به ما تعلق می‌گیرد و نه حتی پول اضافه‌کاری، جمعه کاری و حق تخصص‌ان را دریافت می‌کنیم. همکاران مجرد با مدرک فوق‌لیسانس و دکتری کمی بیشتر از ۱۲ میلیون تومان حقوق می‌گیرند و بیشترین حقوق برای یک فرد متأهل با حق اولاد و حق تاهل حتی به ۱۵ میلیون تومان هم نمی‌رسد. در واقع اگر اضافه‌کار و جمعه‌کار را حساب کنیم، باید بگوییم که ما حتی حقوق یک کارگر ساده را هم دریافت نمی‌کنیم.

تجمع کارگران خدماتی شهرداری ایلام مقابل دادسرای این شهر



وی در خاتمه گفت: تصور ما این بود که مسئولان شهری پیگیر وضعیت مطالبان‌مان خواهند شد. در حال حاضر وضعیت مالی کارگران مناسب نیست و از تامین معاش خود ناتوان شده‌ایم و انتظار ما این است که مسئولان نهاد قضایی به این مسأله ورود کنند.

تأکید ترکیه بر حضور نظامی در شمال سوریه، مذاکرات اردوغان و اسد را ناکام گذاشت

تعلیق دوباره عادی‌سازی در روابط دمشق – آنکارا

و بازگشت این کشور به اتحادیه عرب، گفت و گوهایی صلح آنکارا و دمشق در مسکو آغاز شد. نکته مهم این بود که خروج نیروهای ترکیه از خاک سوریه و قطع حمایت آنکارا از مخالفان سوری شروط دمشق و آغاز گفت‌وگوهای سوری-سوری طبق قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل متحد، بازگشت داوطلبانه بیش از ۳ میلیون مهاجر سوری و شکل گرفتن اقلیم خودمختار کردی در شمال سوریه شروط آنکارا برای دولت سوریه اعلام شد.

در این راستا طی سال‌های اخیر هم گفت‌وگوهایی میان دو کشور با حضور ایران و روسیه شکل گرفت و در این سازوکار سه‌جانبه علی محمود عباس، وزیر دفاع، علی ملوک رئیس دستگاه اطلاعاتی سوریه و در سوی مقابل خلوصی آکار وزیر دفاع و هاگان فیدان رئیس وقت میت‌ترکیه حضور داشتند که البته حالا فیدان به‌عنوان وزیر خارجه ترکیه در حال ایفای نقش

بن‌بست مجدد؟

طی ماه‌های گذشته سیگنال‌های مختلف اما مثبتی در مورد عادی‌سازی روابط سوریه و ترکیه مخابره شد اما چندی پیش فشار اسد در سخنرانی خود به مناسبت افتتاحیه چهارمین دوره قانونگذاری مجلس سوریه به نوعی اعلام کرد که قرار نیست به این زودی روابط میان کشورش با همسایه شمالی آن عادی شده و از سر گرفته شود. او با اشاره به تلاش‌های روسیه، ایران و عراق برای میانجی‌گری میان ترکیه و س‌سوریه تصریح کرد این ابتکارات به‌رغم جدیت و



کسی بیشتر از مایه مردم خدمت می‌کند؟ سهم ما از بیت‌المال و این همه ثروت واقعاً چقدر است؟! چرا به جای پاسخ دادن، همکاران ما را تهدید و احضار می‌کنند؟ ما کشور فقیری نیستیم اما پرستاران به‌نان‌شب‌شان محتاج باشند؟ مگر شعار برای حقوق حداقلی خود کف خیابان می‌آیند. در روزهای اخیر با گسترده شدن اعتراضات پرستاران، صداهایی از دور و نزدیک به‌گوش مسئولان فرکانس این صداهای آشنایی ندارد. کادر درمان فریاد می‌زند یک زندگی شایسته با دستمزدی شایسته می‌خواهیم اما مسئولان در پاسخ می‌گویند مطالبات یک یا دو میلیون تومان‌ی تان تامین اعتبار شده و به زودی پرداخت می‌شود!

می‌دهند، چطور انگیزه برای ادامه کار داشته باشیم». او از مسئولان می‌پرسد: «مگر ما کشور فقیری هستیم که باید پرستاران مان به این شکل زندگی کنند و به‌نان‌شب‌شان محتاج باشند؟ مگر شعار برای حقوق حداقلی خود کف خیابان می‌آیند. در روزهای اخیر با گسترده شدن اعتراضات پرستاران، صداهایی از دور و نزدیک به‌گوش مسئولان رسیده اما گویا گوش‌هایشان با فرکانس این صداهای آشنایی ندارد. کادر درمان فریاد می‌زند یک زندگی شایسته با دستمزدی شایسته می‌خواهیم اما مسئولان در پاسخ می‌گویند مطالبات یک یا دو میلیون تومان‌ی تان تامین اعتبار شده و به زودی پرداخت می‌شود!

هر کلینیک برای هر نیرو و چه رقمی از بهزیستی دریافت می‌کند و این شرکت‌ها دقیقاً چه کاری انجام می‌دهند؟

آنها می‌گویند: افزایش حقوق امسال نیروهای بیمانکاری مطابق با قانون کار صورت گرفته و قراردادی که با ما بسته شده یکی از بدترین قرارداد‌های کاری است. امسال چیزی حدود یک میلیون تومان به حقوق ما اضافه شده که این رقم فاصله بسیاری با ۳۵ درصد مصوب شورای عالی کار دارد.

نیروهای اورژانس اجتماعی ادامه می‌دهند: حتی دو سال است که یک وعده غذا را قطع کرده‌اند در حالی که دادن یک وعده غذا حق قانونی است و به خصوص برای نیروهایی که کار شیفتی انجام می‌دهند و ۱۲ ساعت کار می‌کنند، لازم است.

نیروهای بیمانکاری اورژانس اجتماعی می‌گویند: خیلی از همکاران متأهل هستند و بچه دارند و با حقوقی که در یافت می‌کنند، از پس تأمین مخارج خود بر نمی‌آیند. به همین دلیل نیروها اغلب دوشغله هستند و در زمان استراحت خود یا در اسنپ کار می‌کنند یا در مراکز دیگر مشغول به کار می‌شوند.

این نیروها در پایان با اشاره به طرح ساماندهی کارکنان دولت می‌گویند: قرار بود با تصویب این طرح شرکت‌های واسطه حذف شوند تا کمی از مشکلات نیروها کم شود اما این طرح بعد از سه سال هنوز مصوب نشده است. کسانی با این طرح مخالفت می‌کنند که احتمالاً از حضور این شرکت‌ها سود می‌برند، برای اینکه به‌رحی به سود کلان برسند، از حقوق ناچیز نیروها کم می‌شود.

کارگران شهرداری منطقه سه زاهدان مطالبات معوقه دارند



وی با بیان اینکه پیگیری‌های زیادی برای وصول مطالبات عقب‌افتاده خود از مسئولان انجام داده‌ایم که هنوز نتیجه‌ای در بر نداشته است، از مدیر کل کار استان درخواست کرد چاره‌ای برای پرداخت حداقل بخشی از حقوق‌های عقب‌افتاده کارگران شهرداری زاهدان بیاندیشد.

کارگران شهرداری منطقه سه زاهدان سه ماه حقوق معوقه دارند. یکی از این کارگران در گفت‌وگو با ایلنا گفت: به‌رغم وعده بسیار مسئولان هنوز مطالباتمان پرداخت نشده در نتیجه تصمیم گرفتیم در ادامه پیگیری‌های خود، روز دوشنبه (پنجم شهریور) با مراجعه به اداره کل کار استان سیستان و بلوچستان از مدیر کل کار استان درخواست کمک کنیم.

این کارگر می‌گوید: همه مسئولان از وضعیت معیشتی و بی‌پولی کارگران شهرداری زاهدان باخبرند اما پیگیری جدی صورت نمی‌گیرد.

وی با بیان اینکه از مدیریت شهر در مقام کارفرمای اصلی درخواست داریم چاره‌ای برای تامین منابع مالی شهرداری و پرداخت دستمزد نیروی کار بیمانکاری ببیند، گفت: جدا از حقوق، یکی از چالش‌های کارگران خدماتی شهرداری منطقه سه زاهدان پرداخت نشدن بخشی از حق بیمه کارگران به تامین اجتماعی است.

اشتیاق واقعی میانجی‌گران، هیچ نتیجه‌ قابل ذکری در بر نداشت. روترز در این خصوص اعلام کرده که رئیس‌جمهور سوریه در ادامه سخنان خود صراحت را راه‌حل وضعیت فعلی رابطه با ترکیه خواند و افزود که بازبای یک رابطه مستلزم حذف عواملی است که منجر به از بین رفتن آن شده است. رئیس‌جمهور سوریه همچنین تصریح کرد اگر چه او خواهان خروج نیروهای ترکیه از سوریه است، اما این موضوع پیش شرط برای گفت‌وگو نبود.



دمشق، خروج از تش ترکیه از این کشور بوده است؛ چراکه ترکیه از این طریق به بخشی از تورویست‌های حاضر در ادلب کمک می‌کند و این حضور در تضاد با منافع و امنیت ملی دمشق قلمداد می‌شود. این موضوع به حدی برای ترکیه اهمیت دارد که اردوغان اعلام کرده «متأسفانه اکنون فشار اسدی می‌خواهد که ترکیه از شمال سوریه خارج شود، اما چنین چیزی رخ نخواهد داد». حال باید دید که آیا دو طرف مجدداً به آشتی سیاسی نزدیک خواهند شد یا اینکه همین روند قهر آمیز ادامه می‌یابد.

دمشق، خروج از تش ترکیه از این کشور بوده است؛ چراکه ترکیه از این طریق به بخشی از تورویست‌های حاضر در ادلب کمک می‌کند و این حضور در تضاد با منافع و امنیت ملی دمشق قلمداد می‌شود. این موضوع به حدی برای ترکیه اهمیت دارد که اردوغان اعلام کرده «متأسفانه اکنون فشار اسدی می‌خواهد که ترکیه از شمال سوریه خارج شود، اما چنین چیزی رخ نخواهد داد». حال باید دید که آیا دو طرف مجدداً به آشتی سیاسی نزدیک خواهند شد یا اینکه همین روند قهر آمیز ادامه می‌یابد.